
TERESINA - PITerça-feira, 30 de maio de 2006 - Nº 100

17

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a
empresa CAPUXO CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Implantação da Agência
Transfusional, em PIRACURUCA – PI.  VALOR:  R$ 15.596,37 (Quinze mil, quinhentos e
noventa e seis reais e trinta e sete centavos).  FONTE DE RECURSOS: Conênio 3575/04/
MS/SESAPI.  VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contado da data da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 12.05.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
– Sec. Estadual da Saúde, Interina; CLECIO ANGELO DE OLIVEIRA - Contratado.

P. P.  1748

EXTRATO DE CONTRATO
DE COMPRA E VENDA Nº004/06

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA: JOTAL LTDA OBJETO: Aquisição de 12 (doze)
Motocicletas maca HONDA; Modelo NXR150 BROSS  ES fabricação nacional, modelo
2006, 0km, a gasolina 150 cilindradas, partida elétrica, motor 04 tempos, com garupas,
12 (doze) capacetes e 12 bagageiros, capacidade para duas pessoas, suspensão pro-
link, sistema de freio a tambor. FONTE DE RECURSO:Contrato de Repasse, 018388872/
2005MDA/CAIXA/PRONAT/EMATERVALOR: R$103.968,00 (cento três mil,
novecentos e sessenta e oito  reais) DATA DA ASSINATURA:18.05.2006,
FUNDAMENTAÇÃO:Pregão Presencial 001/2004 e 046/2005CEL/SEAD - Sistema de
Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

P. P.  1747

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 031/2006 – CEL/SEAD/
FUNDESPI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O ESTÁDIO ALBERTÃO conforme anexo
adendo ao edital. Data da Abertura: 13.05.2006 às 09:00 h. Local: Laboratório de
Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em
Teresina – PI. Telefone: (86) 3211-0600.

P. P.  1746

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO 
PROCESSO 

MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO 

N° DO 
CONTRATO 

OBJETO FORNECEDOR VALOR 
R$ 

30.000.671/06 
30.000.847/06 

Convite n° 004/06 053/06  Execução de Serviços 
de Recuperação do 

Centro Social Urbano 
de Floriano - PI 

J. Meneses 
Construções LTDA 

24.910,13 

30.000.905/06 Pregão – SRP 056/06 Fornecimento de 
Gêneros Não Perecíveis  

L.W.R. Siqueira 
(Distribuidora 

Vitória) 

23.702,50 

30.000.377/06 Convite n° 005/06 057/06 Execução de Serviços 
de Recuperação do 

Centro Social Urbano 
do Buenos Aires 

J. Meneses 
Construções LTDA 

71.867,40 

30.000.142/06 Convite n° 002/06 064/06 Aquisição de Botijões 
de Gás P.13 e P.45 

J.L. Gases 
Comercio LTDA 

19.209,00 

30.000.903/06 Pregão – SRP 068/06 Aquisição de Gêneros 
Não Perecíveis 

P S Sousa & Cia 
LTDA 

37.895,00 

30.000.891/06 Pregão – SRP 069/06 Aquisição de Gêneros 
Não Perecíveis  

CR Distribuidora 
de Produtos Gerais 

LTDA 

17.801,20 

30.000.904/06 Pregão – SRP 070/06 Aquisição de Gêneros 
Não Perecíveis  

Comercial Sales 35.840,00 

30.000.908/06 Pregão – SRP 072/06 Aquisição de Gêneros 
Não Perecíveis 

Royale Comercial 
LTDA 

7.416,00 

 P. P.  1744

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2006

 A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados em participar da
licitação supramencionada que a data para entrega dos envelopes contendo a
documentação e as propostas foi adiada, redesignando-se nova data para a
apresentação dos mesmos, qual seja, o dia 19 de junho de 2006, às  9:00 (nove) horas,
no mesmo local indicado inicialmente.

Teresina (PI), 26 de maio de 2006.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 46/2006 - Processos Nº 16.573/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: HIDROENGE – Hidráulica e Engenharia Ltda.
Objeto: Construção de Escritórios do Emater, nas cidades de Pavussú, Bela Vista do
Piauí e Monsenhor Gil, neste Estado.
Licitação: Convite nº 29/2006
Valor Global: R$ 112.750,89 (CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS
E OITENTA E NOVE CENTAVOS).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as expensas
do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA,
Dotação Orçamentária: 16101.15.452.17, Projeto: 1.216, Natureza da Despesa: 4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 18.05.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Dias de
Castro Junior (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 08 Contrato Nº 29/2005- Processo Nº 16.358/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Premoldados e Serviços Tocantins Ltda
Objeto: Reforma e Adequação do Prédio da Junta Comercial para funcionamento da Coordenadoria
Estadual para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência – CEID, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 22.793,90 (Vinte e
Dois Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Noventa Centavos), ficando o valor do
contrato original em R$ 128.493,90 (Cento e Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Noventa
e Três Reais e Noventa Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30
(trinta) dias e vigência contratual por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias a contar da
data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 09.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco
Moura Fernandes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº 21/2005- Processo Nº 16.723/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda
Objeto: Construção do Balneário do Jenipapo, na Lagoa da Barragem do Jenipapo, no
município de São João do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 56.485,42
(Cinqüenta e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Dois
Centavos), sendo a supressão no valor de R$ 44.440,05 (quarenta e Quatro Mil
Quatrocentos e Quarenta Reais e Cinco Centavos) dos valores constantes do contrato
inicial e acréscimo no valor de R$ 100.925,47 (Cem Mil Novecentos e Vinte e Cinco
Reais e Quarenta e Sete Centavos), ficando o contrato original no valor de R$ 289.190,20
(Duzentos e Oitenta e Nove Mil Cento e Noventa Reais e Vinte Centavos).
Data da Assinatura: 16.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Coelho
Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº 59/2005- Processo Nº 16.1077/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Elo Engenharia Ltda
Objeto: Reforma da UTI e Nutrição do Hospital Infantil Lucídio Portela, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 02.05.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Marcos
Luciano Leal Veloso (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 09/2006- Processo Nº 16.1417/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: GB Engenharia Comercio e Industria Ltda
Objeto: Construção de uma Unidade de Fisioterapia no Hospital Nossa Senhora do
Livramento, no município de José de Freitas-PI.


